
Contacto

Teléfono 971195900

Dirección Postal

Avda. España, 49

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 84.300 EUR.
Importe 102.003 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.300 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)
Observaciones: Fijado en el apartado D del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/00014059Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:10 horas.

Suministro de dos (2) vehículos 100% eléctricos tipo Furgón de carga, idénticos entre ellos, para el Consell
Insular d'Eivissa.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se propone la adjudicación por procedimiento abierto simplificado.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RbeMLaFfPTpJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RbeMLaFfPTpJ8Trn0ZPzLw%3D%3D
http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Recepción de Ofertas

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España

Contacto

Teléfono 971195423
Correo Electrónico contractacio@conselldeivissa.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España

Contacto

Teléfono 971195423
Correo Electrónico contractacio@conselldeivissa.es

Proveedor de Pliegos

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España

Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es(07800) Ibiza España
ES53

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 42.150 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.001,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.150 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Suministro de dos (2) vehículos 100% eléctricos tipo Furgón de carga, idénticos entre
ellos, para el Consell Insular d'Eivissa.

Descripción del procedimiento
Es objeto de este expediente definir las condiciones técnicas por las cuales habrá de regirse el contrato de suministro de dos (2)
vehículos 100% eléctricos tipo Furgón de carga, idénticos entre ellos, para el Consell Insular d'Eivissa.
Valor estimado del contrato 84.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.003 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.300 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Fijado en el apartado D del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Fijado en el apartado M del PCAP
Consideraciones de tipo social - Fijados en el apartado M del PCAP

Lote 1: Lote 1. Suministro de vehículo tipo A. Furgón de carga 100% eléctrico. (departamento de Presidencia,
Hacienda, Gestión Económica y Deportes)

Descripción del lote Tipo Vehículo A. Furgón de carga 100% eléctrico - 1 unidad

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 42.150 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.001,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.150 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 85Cantidad Máxima 

Lote 1. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2. Suministro de vehículo tipo A. Furgón de carga 100% eléctrico. (departamento de Promoción
Turística y de Medio Rural y Marino)

Descripción del lote Lote 2: Tipo Vehículo A. Furgón de carga 100% eléctrico - 1 unidad

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 2. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 85Cantidad Máxima 

Lote 2. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Preparación de oferta

Sobre Sobre único. Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1



Preparación de oferta

Sobre Sobre único. Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Fijado en el apartado Q del PCAP. Se permite, como máximo, la subcontratación de un 20% de tareas incluidas en el contrato
de suministro.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014140067 |  2024-000961654 | Wed, 11 Sep 2024 12:10:31:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101809558442673008812030766754748423038 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


